R$                       

519,12  

NOBREAK 1  R$                       

445,48  

R$                       

445,48  

TOTAL  R$                    
6.365,74  

TOTAL GERAL ESPAÇOS ADMINISTRATIVOS (IV)  R$68.977,57   

TOTAL MENSAL(I+II+III+IV): R$165.489,15 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS). 

TOTAL ANUAL R$1.985.869,80 (UM MILHÃO NOVECENTOS E OITENTA E CINCO 

MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

1.1.2. A contratação abrange o fornecimento de todos tipos de equipamentos, softwares, 

materiais e mão de obra necessários para a plena execução dos serviços, conforme 

especificações detalhadas neste Termo de Referência.

[...]

de mercado, da qual participaram 3 (três) empresas do ramo, conforme demonstrado no 

Estudo Técnico Preliminar e no Mapa de Apuração Comparativo de Propostas. 

14.2 O valor de referência foi definido pela média aritmética das propostas válidas 

recebidas para o lote, refletindo o valor de mercado para os serviços em 

R$1.985.869,80 (UM MILHÃO NOVECENTOS E OITENTA E CINCO MIL 

OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

14.3. A proposta reformulada de preços apresentadas pela licitante vencedora deverá 

observar, sob pena de desclassificação, os valores unitários máximos para cada item, 

conforme estabelecido na Planilha de Orçamento de Referência.